云浮市自然资源局

关于落实《云浮市城乡电气火灾综合治理
工作方案》有关工作情况的报告

市城乡电气火灾综合治理工作协调小组办公室：

我局深入贯彻落实《云浮市城乡电气火灾综合治理工作方

案》，积极发挥自然资源部门职能作用，积极配合推进陈旧老化

电气线路改造工程。现将第一季度有关情况报告如下：

一、工作进展

1.简化提升电气线路项目审批效率。为贯彻落实党中央、国

务院关于深化“放管服”和优化营商环境的工作部署，提高水电

气外线工程报建及施工审批效率，我局配合市工改办推进水电气

外线工程审批工作。我市已印发《云浮市水电气外线工程建设项

目并联审批实施方案》以及《云浮市水电气外线工程建设项目并

联审批流程图 V1.0》，明确水电气外线工程项目实行并联审批，

进一步提高了办事效率。

2.为进一步落实用电安全，我市自然资源部门在核发建设工

程规划许可证时，对规划设计方案进行严格审核，方案需符合用

电、消防等安全相关规范。

二、存在问题

主要是我市还没制定包括电气线路在内的消防设施布局专

项规划，尚未将电气线路在内的消防设施布局专项规划落实到国

土空间规划上。

三、下一步计划

1.积极配合消防主管部门制定包括电气线路在内的消防设

施布局专项规划，将电气线路在内的消防设施布局专项规划落实

到国土空间规划上。

2.持续推进老旧小区改造，重点配合推进陈旧老化电气线路

改造，助力用地安全提升，减少电气火灾危害，确保人民群众生

命财产安全。

特此报告。

云浮市自然资源局

2022年 4月 6日